<sup>78</sup> *Vita s. Adalberti episcopi Pragensis auctore s. Brunone Querfurtensi. Cap. 23.* [MGH. Pertz, SS. IV. p. 607.]

<sup>79</sup> *Thietmarus episcopus Merseburgensis, Chronicon. L. VIII. c. 3 (IX. 4): Huius Stephani pater erat Deviux nomine, admodum crudelis et multos ob subitum furorem suum occidens...* [MGH. Pertz, SS. III. p. 862.]

<sup>80</sup> *Aventinus, Annales Boiorum.* „Is (Geisa) licet alienus a religione Christi esset, nostros tamen amavit, ab Ottone pacem impetravit: bonus christianis suis saevus extitit... Adsunt legati Ugrorum, pacem cum Hainrico perpetuumque foedus componunt”. [Cisnerus, Avent. Annal. p. 393, 402.]

<sup>81</sup> *Ortilo de Lilienfeld, Notulae anecdotaes priores.* A. 979: Geizza Ungarorum dux pacem amplius diligens quam bella, subditos suos continuit, ne in arma concurrentes, novo furore Australem hanc terram incursarent. Quis vero alias, nisi Deus magnus et omnipotens pacis huius auctor extitit? [Hanthaler, Not. anecd. p. 97.]

<sup>82</sup> *Annales Cisterciensium in Heinrichow.* Ad a. 971. [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 544.] *Annales Kamenzenenses.* [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 581.] *Chronicon Hungarorum mixtum et Polonorum.* Cap. 3. [Mon. Polon. hist. I. p. 498.] *Annales Silesiaci compilati.* [MGH. Pertz, SS. XIX. p. 537.] *Catalogi episcoporum Cracoviensium.* No. IV. [Mon. Polon.

hist. III. p. 332.] *Genealogiae regum Polonorum.* [Pistorius, Polon. hist. corp. III. p. 148.] *Chronica principum Poloniae.* C. 8. [Mon. Polon. hist. III. p. 438.]

<sup>83</sup> *Thietmarus episcopus Merseburgensis, Chronicon.* L. VIII. c. 3. (IX. 4): Uxor autem eius (sc. Geisae) Beleknegini, id est pulchra domina, Sclavonica dicta, supra modum bibebat et in equo more militis iter agens quandam virum iracundiae nimio fervore occidit. Manus haec polluta fusum melius tangeret et mentem vesanam pacientia refrenaret. [MGH. Pertz, SS. III. p. 862.]

<sup>84</sup> *Vita s. Adalberti episcopi Pragensis auctore s. Brunone Querfurtensi.* Cap. 23: Miserat (sc. Adalbertus) his diebus ad Ungrorum seniorem (sc. Geisam ducem) immo ad uxorem eius, quae totum regnum manu tenuit, virum et quae erant viri ipsa regebat, qua duce erat christianitas copta set inmiscebatur cum paganismo polluta religio, et coepit deterior esse barbarismo languidus et trepidus christianismus. Ad quam tunc per venientes illuc nuncios in haec verba epistolam misit: „Papatem meum, si necessitas postulat et usus, tene; si non, propter Deum ad me mitte meum”. Ipsi vero clam cartam alia mente, alia sentencia, misit: „Si potes, inquit, cum bona licencia, bene; si non, vel fuga fugiens, tempta venire ad eum, qui te desiderio concupiscit, Adalbertum tuum”. Ipse autem venire non potuit, et ut homo noluit; ut enim hodie audis ipsum dicentem, quem nunc, sicut siciens aquam frigidem, totis visceribus flagrat et amat, ardua scandentem tunc semper fugiebat. Ipsa tamen iam erat monachus, et ut dicunt, qui tunc temporis novunt, pulcher et bonus. [MGH. Pertz, SS. IV. p. 607.]